
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행복정책과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 사회복지관 운영비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 행복정책과

행복정책과 49,320,852 38,748,472 10,572,380

국 22,716,829 17,162,441 5,554,388

균 1,090,670 1,070,870 19,800

시 20,401,707 16,983,309 3,418,398

구 5,111,646 3,531,852 1,579,794

주민과 함께하는 복지사업 운영 2,079,633 2,076,633 3,000

시 1,826,033 1,826,033 0

구 253,600 250,600 3,000

사회복지관 운영비 지원 1,765,146 1,765,146 0

시 1,555,546 1,555,546 0

구 209,600 209,600 0

사회복지관 운영 1,765,146 1,765,146 0

시 1,555,546 1,555,546 0

구 209,600 209,600 0

307 민간이전 1,761,546 1,761,546 0

시 1,555,546 1,555,546 0

구 206,000 206,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,726,946 1,726,946 0

◎ 남구종합사회복지관 운영

878,189 865,189 13,000경정 878,189,000원*1년

시 777,189 764,189 13,000

구 101,000 101,000 0

◎ 대명사회복지관 운영

848,757 861,757 △13,000경정 848,757,000원*1년

시 747,757 760,757 △13,000

구 101,000 101,000 0

사회복지시설 운영 314,487 311,487 3,000

시 270,487 270,487 0

구 44,000 41,000 3,000

푸드마켓 운영 44,000 41,000 3,000

307 민간이전 44,000 41,000 3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 44,000 41,000 3,000

◎ 푸드마켓 운영지원

44,000 41,000 3,000경정 11,000,000원*4분기

국가 보훈 관리 및 지원 1,669,745 1,727,745 △58,000

시 1,352,980 1,412,980 △60,000

구 316,765 314,765 2,000

보훈단체 지원 1,669,745 1,727,745 △58,000

시 1,352,980 1,412,980 △60,000

구 316,765 314,765 2,000

보훈단체 활동 및 애국지사 자활 지원 241,500 239,500 2,000

시 104,500 104,500 0

구 137,000 135,000 2,000

307 민간이전 127,000 125,000 2,000

11 사회복지사업보조 25,500 23,500 2,000
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부서: 행복정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 재향군인회 전적지 및 독립운동 발상지 순례

2,000 0 2,0002,000,000원*1년

참전유공자 예우 및 자활지원 1,379,760 1,439,760 △60,000

시 1,248,480 1,308,480 △60,000

구 131,280 131,280 0

301 일반보전금 1,378,760 1,438,760 △60,000

시 1,248,480 1,308,480 △60,000

구 130,280 130,280 0

01 사회보장적수혜금 1,378,760 1,438,760 △60,000

◎ 참전유공자 명예수당 지원

1,129,200 1,189,200 △60,000경정 100,000원*941명*12월

시 1,129,200 1,189,200 △60,000

취약계층 보호 및 지원 강화 18,121,186 7,724,446 10,396,740

국 8,627,632 3,253,935 5,373,697

균 1,090,670 1,070,870 19,800

시 5,138,328 1,763,372 3,374,956

구 3,264,556 1,636,269 1,628,287

수요자 중심의 통합 서비스 제공 18,121,186 7,724,446 10,396,740

국 8,627,632 3,253,935 5,373,697

균 1,090,670 1,070,870 19,800

시 5,138,328 1,763,372 3,374,956

구 3,264,556 1,636,269 1,628,287

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(지역사

회서비스투자사업)

1,520,042 1,491,757 28,285

균 1,064,030 1,044,230 19,800

시 304,508 298,851 5,657

구 151,504 148,676 2,828

307 민간이전 1,515,042 1,486,757 28,285

균 1,060,530 1,040,730 19,800

시 303,008 297,351 5,657

구 151,504 148,676 2,828

05 민간위탁금 1,515,042 1,486,757 28,285

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

1,515,042 1,486,757 28,285경정 1,515,042,000원*1년

균 1,060,530 1,040,730 19,800

시 303,008 297,351 5,657

구 151,504 148,676 2,828

긴급복지 지원사업 3,173,900 2,423,900 750,000

국 2,500,000 1,900,000 600,000

시 312,500 237,500 75,000

구 361,400 286,400 75,000

301 일반보전금 3,125,000 2,375,000 750,000

국 2,500,000 1,900,000 600,000

시 312,500 237,500 75,000

구 312,500 237,500 75,000

01 사회보장적수혜금 3,125,000 2,375,000 750,000

◎ 긴급복지지원사업

3,125,000 2,375,000 750,000경정 3,125,000,000원*1년
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,500,000 1,900,000 600,000

시 312,500 237,500 75,000

구 312,500 237,500 75,000

남구 희망기동대 운영 80,000 80,000 0

시 56,000 56,000 0

구 24,000 24,000 0

206 재료비 20,664 15,000 5,664

시 14,465 10,500 3,965

구 6,199 4,500 1,699

01 재료비 20,664 15,000 5,664

◎ 희망기동대 재료비 20,664 15,000 5,664경정 20,664,000원*1년

시 14,465 10,500 3,965

구 6,199 4,500 1,699

301 일반보전금 56,000 61,664 △5,664

시 39,200 43,165 △3,965

구 16,800 18,499 △1,699

01 사회보장적수혜금 54,050 59,714 △5,664

◎ 희망기동대 위기상황지원사업

54,050 59,714 △5,664경정 54,050,000원*1년

시 37,835 41,800 △3,965

구 16,215 17,914 △1,699

합동사례관리운영 10,000 12,000 △2,000

시 10,000 12,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

◎ 사례관리 전문교육 및 평가보고회

0 2,000 △2,000경정 0원*1년

시 0 2,000 △2,000

장애인커뮤니티케어서비스 1,666,492 1,578,400 88,092

국 838,140 789,200 48,940

시 670,512 631,360 39,152

구 157,840 157,840 0

201 일반운영비 33,196 21,604 11,592

국 17,242 10,802 6,440

시 13,793 8,641 5,152

구 2,161 2,161 0

01 사무관리비 28,392 21,300 7,092

◎ 지역사회 통합돌봄사업 홍보물 제작

9,392 5,000 4,392경정 9,392,000원*1년

국 4,940 2,500 2,440

시 3,952 2,000 1,952

구 500 500 0

◎ 지역사회 통합돌봄사업 일반운영비

6,800 4,100 2,700경정 6,800,000원*1년

국 3,550 2,050 1,500

시 2,840 1,640 1,200
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 410 410 0

03 행사운영비 4,500 0 4,500

◎ 지역사회 통합돌봄사업 성과보고회 등

4,500 0 4,5004,500,000원*1년

국 2,500 0 2,500

시 2,000 0 2,000

207 연구개발비 0 22,000 △22,000

국 0 11,000 △11,000

시 0 8,800 △8,800

구 0 2,200 △2,200

01 연구용역비 0 22,000 △22,000

◎ 연구용역비 0 22,000 △22,000경정 0원

국 0 11,000 △11,000

시 0 8,800 △8,800

구 0 2,200 △2,200

301 일반보전금 144,500 69,800 74,700

국 76,400 34,900 41,500

시 61,120 27,920 33,200

구 6,980 6,980 0

01 사회보장적수혜금 142,700 68,000 74,700

◎ 안심홈 지원사업 42,300 0 42,30042,300,000원*1년

국 23,500 0 23,500

시 18,800 0 18,800

◎ 장애인 치과진료 지원사업

32,400 0 32,40032,400,000원*1년

국 18,000 0 18,000

시 14,400 0 14,400

307 민간이전 1,441,961 1,418,161 23,800

국 721,081 709,081 12,000

시 576,864 567,264 9,600

구 144,016 141,816 2,200

11 사회복지사업보조 1,441,961 1,418,161 23,800

◎ 방문재활사업 89,500 77,500 12,000경정 89,500,000원*1년

국 44,750 38,750 6,000

시 35,800 31,000 4,800

구 8,950 7,750 1,200

◎ 장애인주거환경개선사업

151,800 140,000 11,800경정 151,800,000원*1년

국 76,000 70,000 6,000

시 60,800 56,000 4,800

구 15,000 14,000 1,000

신종감염병 위기상황 종합관리 생활지원 10,065,240 961,590 9,103,650

국 5,032,620 480,795 4,551,825

시 3,355,751 320,530 3,035,221

구 1,676,869 160,265 1,516,604

301 일반보전금 10,065,240 961,590 9,103,650

국 5,032,620 480,795 4,551,825

시 3,355,751 320,530 3,035,221
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,676,869 160,265 1,516,604

01 사회보장적수혜금 10,065,240 961,590 9,103,650

◎ 신종감염병 위기상황 종합관리 생활지원비(

추경성립전 포함) 10,065,240 961,590 9,103,650경정 10,065,240,000원*1년

국 5,032,620 480,795 4,551,825

시 3,355,751 320,530 3,035,221

구 1,676,869 160,265 1,516,604

사회복무요원 관리(전환사업) 406,111 369,862 36,249

시 60,994 58,600 2,394

구 345,117 311,262 33,855

301 일반보전금 406,111 369,862 36,249

시 60,994 58,600 2,394

구 345,117 311,262 33,855

08 사회복무요원보상금 406,111 369,862 36,249

◎ 사회복무요원 봉급 305,000 275,782 29,218

◎ 사회복무요원 피복비 9,950 5,313 4,637

◎ 사회복무요원 중식비(시설)

60,994 58,600 2,394

경정 305,000,000원*1년

경정 9,950,000원*1년

경정 60,994,000원*1년

시 60,994 58,600 2,394

희망가족 돌봄지원 118,000 72,000 46,000

시 118,000 72,000 46,000

301 일반보전금 118,000 72,000 46,000

시 118,000 72,000 46,000

01 사회보장적수혜금 118,000 72,000 46,000

◎ 희망가족 돌봄지원 118,000 72,000 46,000경정 118,000,000원*1년

시 118,000 72,000 46,000

취약계층 신속항원검사 키트 지원 345,864 0 345,864

국 172,932 0 172,932

시 172,932 0 172,932

201 일반운영비 15,500 0 15,500

국 7,750 0 7,750

시 7,750 0 7,750

01 사무관리비 15,500 0 15,500

◎ 취약계층 신속항원검사 키트 지원 운영비(추

경성립전) 15,500 0 15,50015,500,000원*1년

국 7,750 0 7,750

시 7,750 0 7,750

307 민간이전 330,364 0 330,364

국 165,182 0 165,182

시 165,182 0 165,182

01 의료및구료비 330,364 0 330,364

◎ 취약계층 신속항원검사 키트 지원 조달비(추

경성립전) 330,364 0 330,364330,364,000원*1년

국 165,182 0 165,182

시 165,182 0 165,182

원폭 피해자 권익 향상 22,800 22,200 600
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부서: 행복정책과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 22,800 22,200 600

301 일반보전금 22,800 22,200 600

시 22,800 22,200 600

01 사회보장적수혜금 22,800 22,200 600

◎ 원폭피해자 요양생활수당(생활보조수당)

22,800 22,200 600경정 22,800,000원*1년

시 22,800 22,200 600

장애인 복지 증진 26,417,279 26,110,264 307,015

국 14,039,222 13,857,060 182,162

시 12,059,379 11,955,201 104,178

구 318,678 298,003 20,675

장애인 복지서비스 지원 강화 18,214,575 18,236,090 △21,515

국 11,582,636 11,575,211 7,425

시 6,585,200 6,614,140 △28,940

구 46,739 46,739 0

언어발달지원 바우처 지원 1,110 2,219 △1,109

국 777 1,553 △776

시 333 666 △333

307 민간이전 1,110 2,219 △1,109

국 777 1,553 △776

시 333 666 △333

11 사회복지사업보조 1,110 2,219 △1,109

◎ 언어발달지원 바우처 1,110 2,219 △1,109경정 1,110,000원*1년

국 777 1,553 △776

시 333 666 △333

중증장애인 활동보조 가산급여 지원 141,293 73,216 68,077

국 98,905 51,251 47,654

시 42,388 21,965 20,423

307 민간이전 141,293 73,216 68,077

국 98,905 51,251 47,654

시 42,388 21,965 20,423

11 사회복지사업보조 141,293 73,216 68,077

◎ 장애인 활동 가산급여(야간,주말) 지원

141,293 73,216 68,077경정 141,293,000원*1년

국 98,905 51,251 47,654

시 42,388 21,965 20,423

장애인 활동지원인력 위험보상비 14,000 3,500 10,500

시 14,000 3,500 10,500

307 민간이전 14,000 3,500 10,500

시 14,000 3,500 10,500

11 사회복지사업보조 14,000 3,500 10,500

◎ 장애인 활동지원인력 위험보상비(추경성립전

포함) 14,000 3,500 10,500경정 14,000,000원*1년

시 14,000 3,500 10,500

장애인활동지원 장애인 긴급.특별돌봄지원사업 0 66,106 △66,106

국 0 46,274 △46,274
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부서: 행복정책과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 19,832 △19,832

307 민간이전 0 66,106 △66,106

국 0 46,274 △46,274

시 0 19,832 △19,832

11 사회복지사업보조 0 66,106 △66,106

◎ 장애인 긴급, 특별돌봄 지원사업 0 66,106 △66,106경정 0원

국 0 46,274 △46,274

시 0 19,832 △19,832

백신 장애인활동지원 시 추가지원 계획 0 42,621 △42,621

시 0 42,621 △42,621

307 민간이전 0 42,621 △42,621

시 0 42,621 △42,621

11 사회복지사업보조 0 42,621 △42,621

◎ 백신접종 장애인 활동지원 시 추가지원

0 42,621 △42,621경정 0원

시 0 42,621 △42,621

장애인활동지원사 코로나19 돌봄 한시 추가지원 9,744 0 9,744

국 6,821 0 6,821

시 2,923 0 2,923

307 민간이전 9,744 0 9,744

국 6,821 0 6,821

시 2,923 0 2,923

11 사회복지사업보조 9,744 0 9,744

◎ 장애인활동지원 코로나19 돌봄 한시지원(추

경성립전 포함) 9,744 0 9,7449,744,000원*1년

국 6,821 0 6,821

시 2,923 0 2,923

장애인 자활기반 조성 8,202,704 7,874,174 328,530

국 2,456,586 2,281,849 174,737

시 5,474,179 5,341,061 133,118

구 271,939 251,264 20,675

장애인 거주시설 운영지원 2,177,920 1,942,329 235,591

국 1,524,544 1,359,630 164,914

시 653,376 582,699 70,677

307 민간이전 2,177,920 1,942,329 235,591

국 1,524,544 1,359,630 164,914

시 653,376 582,699 70,677

10 사회복지시설법정운영비보조 2,177,920 1,942,329 235,591

◎ 장애인 생활시설 운영(2개소)

2,177,920 1,942,329 235,591경정 2,177,920,000원*1년

국 1,524,544 1,359,630 164,914

시 653,376 582,699 70,677

장애인 거주시설 운영 추가지원 73,349 143,349 △70,000

시 73,349 143,349 △70,000

301 일반보전금 30,000 100,000 △70,000

시 30,000 100,000 △70,000
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부서: 행복정책과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 30,000 100,000 △70,000

◎ 탈시설장애인 자립정착금 지원

30,000 100,000 △70,000경정 30,000,000원*1년

시 30,000 100,000 △70,000

장애인 거주시설 기능보강 33,390 22,120 11,270

국 16,695 11,060 5,635

시 16,695 11,060 5,635

402 민간자본이전 33,390 22,120 11,270

국 16,695 11,060 5,635

시 16,695 11,060 5,635

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,390 22,120 11,270

◎ 장애인 거주시설 기능보강 33,390 22,120 11,270

○ 장애인 거주시설 기능보강

33,390 22,120 11,270경정 33,390,000원*1년

국 16,695 11,060 5,635

시 16,695 11,060 5,635

장애인 단기공동거주시설 운영지원 778,840 765,840 13,000

시 778,840 765,840 13,000

307 민간이전 778,840 765,840 13,000

시 778,840 765,840 13,000

10 사회복지시설법정운영비보조 778,840 765,840 13,000

◎ 장애인공동생활가정(운영비,인건비)운영

778,840 765,840 13,000경정 778,840,000원*1년

시 778,840 765,840 13,000

장애인직업재활시설운영 1,409,558 1,310,558 99,000

시 1,409,558 1,310,558 99,000

307 민간이전 1,409,558 1,310,558 99,000

시 1,409,558 1,310,558 99,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,409,558 1,310,558 99,000

◎ 장애인직업재활시설(운영비,인건비) 운영

1,409,558 1,310,558 99,000경정 1,409,558,000원*1년

시 1,409,558 1,310,558 99,000

발달장애인 주간활동서비스 지원사업 806,165 836,396 △30,231

국 564,315 585,477 △21,162

시 241,850 250,919 △9,069

307 민간이전 806,165 836,396 △30,231

국 564,315 585,477 △21,162

시 241,850 250,919 △9,069

10 사회복지시설법정운영비보조 806,165 836,396 △30,231

◎ 발달장애인 주간활동서비스 지원사업

806,165 836,396 △30,231경정 806,165,000원*1년

국 564,315 585,477 △21,162

시 241,850 250,919 △9,069

장애인 인문학 교양강좌 지원사업 8,000 8,000 0

시 0 8,000 △8,000

구 8,000 0 8,000
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부서: 행복정책과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 8,000 8,000 0

시 0 8,000 △8,000

구 8,000 0 8,000

11 사회복지사업보조 8,000 8,000 0

◎ 장애인 인문학 교양강좌 지원사업(주민참여

예산 구참여형) 8,000 8,000 0경정 320,000원*25명

시 0 8,000 △8,000

구 8,000 0 8,000

폭염대비 장애인주간보호시설 보양식 키트 지원 16,700 0 16,700

시 16,700 0 16,700

301 일반보전금 16,700 0 16,700

시 16,700 0 16,700

01 사회보장적수혜금 16,700 0 16,700

◎ 폭염대비 장애인주간보호시설 보양식 키트지

원(추경성립전) 16,700 0 16,70010,000원*10일*167명

시 16,700 0 16,700

장애인 전동보장구 충전기 설치(주민참여예산 시정참

여형)

12,500 10,000 2,500

시 12,500 10,000 2,500

405 자산취득비 12,500 10,000 2,500

시 12,500 10,000 2,500

01 자산및물품취득비 12,500 10,000 2,500

◎ 장애인 전동보장구 충전기 설치(주민참여형

시정참여형) 12,500 10,000 2,500경정 12,500,000원*1년

시 12,500 10,000 2,500

장애인 주간보호시설 기능보강 50,700 0 50,700

국 25,350 0 25,350

시 12,675 0 12,675

구 12,675 0 12,675

402 민간자본이전 50,700 0 50,700

국 25,350 0 25,350

시 12,675 0 12,675

구 12,675 0 12,675

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,700 0 50,700

◎ 장애인 주간보호시설 기능보강

50,700 0 50,70050,700,000원*1년

국 25,350 0 25,350

시 12,675 0 12,675

구 12,675 0 12,675

행정운영경비(행복정책과) 302,369 299,332 3,037

국 49,975 51,446 △1,471

시 24,987 25,723 △736

구 227,407 222,163 5,244

인력운영비(행복정책과) 211,575 213,368 △1,793

국 49,975 51,446 △1,471

시 24,987 25,723 △736

구 136,613 136,199 414
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부서: 행복정책과

정책: 행정운영경비(행복정책과)

단위: 인력운영비(행복정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

통합사례관리사 인건비(공무직 전환자) 127,289 129,082 △1,793

국 49,975 51,446 △1,471

시 24,987 25,723 △736

구 52,327 51,913 414

101 인건비 117,519 119,766 △2,247

국 45,755 46,788 △1,033

시 22,877 23,394 △517

구 48,887 49,584 △697

03 공무직(무기계약)근로자보수 117,519 119,766 △2,247

◎ 통합사례관리사 인건비(공무직 전환자) 93,669 95,736 △2,067

○ 인건비 75,528 75,528 025,176,000원*3명*1년

국 37,764 37,764 0

시 18,882 18,882 0

구 18,882 18,882 0

○ 시간외수당 5,436 6,480 △1,044경정 151,000원*3명*12월

국 2,718 3,240 △522

시 1,359 1,620 △261

구 1,359 1,620 △261

○ 퇴직적립금 6,225 7,248 △1,023경정 2,075,000원*3명

국 3,113 3,624 △511

시 1,556 1,812 △256

구 1,556 1,812 △256

◎ 통합사례관리사 복리후생비 23,850 24,030 △180

○ 명절휴가비 5,600 8,400 △2,800

○ 퇴직적립금 3,130 510 2,620

○ 급식비 7,920 7,920 0

경정 1,400,000원*2명*2회

경정 3,130,000원*1년

경정 2,640,000원*3명*1년

304 연금부담금등 9,770 9,316 454

국 4,220 4,658 △438

시 2,110 2,329 △219

구 3,440 2,329 1,111

01 연금부담금 3,950 3,932 18

◎ 4대보험 사용자 부담금 3,950 3,932 18

○ 국민연금 3,400 3,932 △532경정 3,400,000원*1년

국 1,699 1,966 △267

시 850 983 △133

구 851 983 △132

○ 2021년도 정산보험금 550 0 550550,000원*1회

02 국민건강보험금 3,270 3,252 18

◎ 4대보험 사용자부담금 3,270 3,252 18

○ 건강보험 2,640 2,896 △256경정 2,640,000원*1년

국 1,320 1,448 △128

시 660 724 △64

구 660 724 △64

○ 노인장기요양보험 323 356 △33경정 323,000원*1년

국 161 178 △17

시 81 89 △8

구 81 89 △8
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부서: 행복정책과

정책: 행정운영경비(행복정책과)

단위: 인력운영비(행복정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년도 정산보험금 307 0 307307,000원*1회

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 2,550 2,132 418

◎ 4대보험 사용자부담금 2,550 2,132 418

○ 고용보험 1,322 1,368 △46경정 1,322,000원*1년

국 662 684 △22

시 330 342 △12

구 330 342 △12

○ 산재보험 756 764 △8경정 756,000원*1년

국 378 382 △4

시 189 191 △2

구 189 191 △2

○ 2021년도 정산보험금 472 0 472472,000원*1회

기본경비 90,794 85,964 4,830

기본경비 90,794 85,964 4,830

201 일반운영비 33,614 28,784 4,830

01 사무관리비 31,348 26,518 4,830

◎ 일반수용비 20,308 15,478 4,830

○ 후원 관련 홍보비 7,000 4,000 3,000

○ 토너구입(프린터,복사기,모사전송기)

2,100 1,470 630

○ 토너구입(컬러프린터) 3,000 1,800 1,200

경정 7,000,000원*1년

210,000원*10개

300,000원*10개

재무활동(행복정책과) 730,640 810,052 △79,412

보전지출 730,640 810,052 △79,412

국·시비 보조금 반환 730,640 810,052 △79,412

802 반환금기타 730,640 810,052 △79,412

01 국고보조금반환금 480,891 480,390 501

◎ 장애인활동지원 부당이득 환수금

595 94 501경정 594,160원

02 시ㆍ도비보조금반환금 249,749 329,662 △79,913

◎ 생계곤란 독립유공자 특별위로금 지원사업

집행잔액 0 600 △600

◎ 독립유공자 및 유족의료비 지원사업 집행잔

액 0 3,452 △3,452

◎ 참전유공자 명예수당 지원사업 집행잔액

0 68,000 △68,000

◎ 보훈예우수당 지원사업 집행잔액 0 8,075 △8,075

◎ 장애인활동지원 부당이득 환수금

255 41 214

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 254,630원
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